
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №39»

ПРИКАЗ

09.01.2018 г. №3/2

п. Кулой

«О создании комиссии по организации поэтапного 
перехода на работу в условиях действия 
профессиональных стандартов».

В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 г. 
№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 
обязательных для применения государственными внебюджетными фондами РФ, 
государственными или муниципальными учреждениями, государственными или 
муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, 
государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти 
процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной 
собственности или муниципальной собственности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в МБУ ДО ДШИ №39 по внедрению профессионального 
стандарта.

2. Назначить руководителем рабочей группы по внедрению профессионального стандарта 
заместителя директора по учебной работе Лапову О.Е.

3. Утвердить рабочую группу по внедрению профессионального стандарта в следующем 
составе:

• Лапова О.Е., заместитель директора по учебной работе - председатель
• Низяева Т.А., директор -  член
• Симановская Н.В., главный бухгалтер - член
• Лебедева М.Э., документовед -  член
• Едемская С.А., преподаватель -  член

4. Рабочей группе:

- изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального, 
муниципального уровней по внедрению профессионального стандарта;

- разработать и утвердить план внедрения профессионального стандарта «Педагог 
дополнительного образования детей и взрослых»;

- ознакомить педагогических работников с содержанием профессионального стандарта 
«Педагог дополнительного образования детей и взрослых» до 01.02.2018 г.;

- разработать, согласовать и утвердить локальные нормативные акты в области 
формирования кадровой политики, трудовых отношений с педагогами, оценки 
качества труда педагогических работников до 28.02.2018 г.

- разместить информацию на стендах, сайте учреждения до 01.08.2018 г.;

5. Лаповой О.Е.:



- ознакомить педагогических работников с содержанием профессионального стандарта 
«Педагог дополнительного образования детей и взрослых» до 01 февраля 2018 г.;

- ознакомить педагогических работников учреждения с вновь разработанными 
локальными нормативными актами, регламентирующими социально-трудовые отношения 
в школе, изменениями в ранее изданных нормативных и локальных актах до 28.02.2018 г.

6.Утвердить положение о рабочей группе по организации поэтапного перехода на работу 
в условиях действия профессиональных стандартов.


